Приложение № 2
к приказу № __ от __________
Идентификационный код закупки______________________________________
Вид договора ДГПХ
Код ТУиРК _____________
Код ОКЗ ________________

ДОГОВОР
на оказание преподавательских услуг №
г. Тольятти
Мы, нижеподписавшиеся, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет», в лице ректора М.М. Криштала, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)
Проживающий/ая по адресу: ______________________________________________________,
паспорт серии 		№ 		 выдан _____________________________________,
год рождения 	, страховое свидетельство № _____________, ИНН__________________, именуемый/ая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, с соблюдением требований (нужное отметить):
□подпункта 33 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
привлечение к выполнению работ, оказанию услуг конкретных физических лиц
□пункта 33 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
и иного законодательства РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание следующих преподавательских услуг в качестве _____________:
______________________________________________________________________________
(конкретный вид и объем услуг, планируемый	 результат)
Обоснование цены договора (с приложением необходимых расчетов, данных анализа рынка): стоимость часа преподавательских услуг (цена единицы услуги) установлена приказом    № _____ от «___» _______ 20__ г. для ___________________ и составляет ________________ руб. /час.                                                                             (категория исполнителя)
Максимальное значение цены договора:_______________ (_______________________) руб.  (_________________ час. *  ____________ руб.).
             (кол-во)                                      (стоимость часа)
2. Все вышеуказанные преподавательские услуги Исполнитель обязуется оказать лично, качественно, в срок до «____» _______20__ г. и сдать по акту комиссии Заказчика.
2.1. Приемка поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям, установленным договором, оформление результатов такой приемки, подписание приемочных документов (акта приема-сдачи) осуществляется Заказчиком в следующем порядке и сроки:
Акт оформляется Исполнителем по прилагаемой форме и подписывается с его стороны, передается на подпись комиссии Заказчика. Приемка поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги, оформление результатов приемки осуществляется комиссией Заказчика в течение не более 10 рабочих дней с момента получения акта от Исполнителя, путем подписания акта приема-сдачи со стороны Заказчика.
3. Исполнитель обязан:
- оказывать преподавательские услуги на высоком профессиональном уровне на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, обеспечивать в полном объеме реализацию рабочей программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), рабочей программы воспитания;
- соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать требованиям профессиональной этики;
- уважать честь и достоинство обучающихся и других участников образовательных отношений;
- применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое качество образования формы, методы обучения и воспитания;
- учитывать особенности психофизического развития обучающихся и состояние их здоровья, соблюдать специальные условия, необходимые для получения образования лицами с ограниченными возможностями здоровья.
4. Заказчик оплачивает оказанные преподавательские услуги по настоящему договору в течение 7 рабочих дней после приемки комиссией оказанных услуг по акту приема-сдачи.
4.1. Сумма, подлежащая уплате Исполнителю, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.
4.2. В соответствии с ч. 5.5. ст. 30.5 Федерального закона № 161-ФЗ от 27.06.2011 г. «О национальной платежной системе оплата по договору производится с использованием национальной платежной системы путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем лицевой счет в кредитной организации, являющейся участником национальной системы платежных карт (НСПК), с использованием платежной карты «МИР».
Лицевой счет указывается Исполнителем в разделе 10 Договора и подтверждается путем приложения к договору выписки с реквизитами лицевого счета карты «МИР», полученной в банке или распечатанной из личного кабинета.
5. Исполнитель во время оказания преподавательских услуг несет ответственность за использование образовательной деятельности для политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, религиозных или иных убеждений либо отказу от них, для разжигания социальной, расовой, национальной или религиозной розни, для агитации, пропагандирующей исключительность, превосходство либо неполноценность граждан по признаку социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, их отношения к религии, в том числе посредством сообщения обучающимся недостоверных сведений об исторических, о национальных, религиозных и культурных традициях народов, а также для побуждения обучающихся к действиям, противоречащим Конституции Российской Федерации.
6. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей в порядке и в случаях, которые установлены федеральными законами. Все споры и разногласия между сторонами по настоящему договору решаются путем переговоров. При недостижении согласия споры передаются на рассмотрение в судебные органы.
7. Оплата по настоящему договору производится за счет средств ________________ ___________________________________________________________.
8. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9. По всем вопросам, не оговоренным в тексте настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. Банковские реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет» 445020, г. Тольятти,
 ул. Белорусская, 14
Тел.: (8482) 44-94-44, 44 -94-24
ИНН/КПП 6320013673/632401001
УФК по Самарской области
(ТГУ л/сч 20426Х26790)
Банковский счет: 03214643000000014200 в
ОКЦ №2 Волго-Вятского ГУ Банка России/УФК по Самарской области г. Самара БИК 013601205
Корреспондентский счет (ЕКС):
40102810545370000036
ОКПО 55914968, ОКТМО 36740000
ОКОНХ 92110 ОКВЭД 85.22,
ОГРН 1036300997567
	ФИО
Реквизиты кредитной организации – участника
НСПК, и номер лицевого счета

Табельный номер из лицевого счета работника ___________

	Ректор ____________________М.М. Криштал
	_____________________/__________________/

Согласовано:
Заведующий кафедрой                                                       _______________/_____________/

Проректор по экономике 					_________________ А.В. Хомякова

[bookmark: _GoBack]Главный бухгалтер					            _________________ Е.С. Попрыгина

Начальник правового управления 				_________________ М.В. Дроздова

Проректор по развитию кадрового потенциала               _________________ К.Х. Узбеков

Руководитель структурного подразделения,
отвечающего за реализацию образовательных
программ ВО/ДПО/ДО				           ____________________/_____________

Источник финансирования:                                             __________________________________

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ТГУ

_____________ М.М. Криштал
«_____» ______________ 20__ г.

А К Т
сдачи-приемки по договору на оказание преподавательских услуг № ______
от «___»_______________20___г., оформленного в рамках

· Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

· Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
Председатель комиссии: 	_________________                                                _______________,
Члены комиссии:________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
с одной стороны, и Исполнитель 						________________         , табельный номер из лицевого счета работника _______________________________________,
с другой стороны, составили настоящий акт в том, что согласно договору и в соответствии с программой оказания услуг Исполнителем выполнены  и представлены на рассмотрение   комиссии следующие услуги:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(конкретный вид и объем  оказанных услуг)

Комиссия считает, что услуги выполнены в соответствии с условиями  договора, в оговоренные сроки, отвечают поставленным требованиям и подлежат оплате в сумме
________________(____________________________________________________________) руб.

УСЛУГИ СДАЛ:					УСЛУГИ ПРИНЯЛ:
_______________________________		Председатель комиссии:
							_____________________________________
							Члены комиссии:_______________________
									     _______________________
									     _______________________

Руководитель структурного подразделения
Подтверждаю оказание услуг в полном/неполном объеме, надлежащего/ненадлежащего качества (нужное подчеркнуть)

_________________/_______________